

VIESTIKILTOJEN LIITON 60-VUOTISPÄÄJUHLA

- 5.3.2023, Riihimäki

Herrat kunniapuheenjohtajat, arvoisa valtuuskunnan puheenjohtaja, herrat kenraalit, hyvät kiltasiskot ja -veljet, arvoisat maanpuolustuksen ystävät, bästa vänner.

Lämpimästi tervetuloa Viestikiltojen Liiton 60-vuotisjuhlaan Riihimäen perinteikkääseen varuskuntaan. Jag önskar också våra svenska vänner varmt välkomna till vårt 60-årsjubileum. Tänään tulee samalla kuluneeksi 105-vuotta ensimmäisen itsenäisen viestijoukko-osaston, Kenttälennätinpataljoonan perustamisesta. Lämpimät onnitelut hienolle aselajillemme, sen johdolle ja joukoille sekä aselajimme ystäville ja tukijoille.

Viestikiltojen Liiton edeltäjän Viestikilta ry:n perustava kokous pidettiin täällä Riihimäellä, takakasarmen sotilaskodissa 3. maaliskuuta 1963. Paikalla olivat mm. kenraaliluutnantti Olavi Huhtala, eversti Pehr-Johan Gummerus, eversutiluutnantit Roine Pallasvuo, Jouko Mäntynen ja Alvar Kiviniemi, ekonomi Heikki Pohjola, veturinlämmittäjä Kaj Kangas, kenttämestari Sulo Poutiainen ja pankinjohtaja Lauri Keskitalo, yhteensä 57 viestikillasta kiinnostunutta. Kokouksen puheenjohtajana toimi Gummerus ja sihteereinä Matti Juusti sekä Olavi Havia. Vuoden 1989 organisaatiomuutoksessa Viestikilta sai nimekseen Viestikiltojen Liitto ry.

Vuoden 1963 perustavassa kokouksessa paikalla oli myös kunniapuheenjohtajamme toimitusjohtaja Martti Rusi, joka myöhemmin kuluvan vuoden aikana julkaistavassa juhlakirjamme 'Kipinä kantaa – Viestikiltojen Liitto 60-vuotta' haastattelussa kuvailee perustavan kokouksen ilmapiiriä innostuneeksi ja maanpuolustushenkiseksi. Martin sanoja lainatakseni: 'Joukossa vallitsi tekemisen meininki.'

Arvoisa juhlaväki

Viestikiltojen Liiton sääntömääräisenä tarkoituksena on edistää maanpuolustustyötä, lisätä jäsentensä ja kansalaisten maanpuolustustahtoa, vaalia viestialan historiallisia perinteitä sekä tukea ja edistää jäsentensä toimintaa. Liitto toimii jäsentensä yhdyssiteenä ylläpitäen ja kehittäen yhteistyötä myös muiden maanpuolustusjärjestöjen kanssa. Se pyrkii ulottamaan toimintansa mahdollisimman laajoihin kansalaispiireihin sukupuoleen ja sotilasarvoon katsomatta.

60-vuotisen historian varrelle mahtuu tapahtuma, jos toinenkin. On ollut alamäkiä, onneksi myös ylämäkiä. Mutta aina nuo kunniakkaat tarkoituserät ovat olleet ohjaimassa vapaaehtoista työtämme paremman huomisen, paremman yhteiskunnan sekä kansalaisten turvallisuuden ja maanpuolustustahdon kehittämiseksi. Liitossa on pidetty

huolta innostuneesta ja maanpuolustushenkisestä tekemisen meiningistä, josta sydämellinen kiitos jokaiselle liiton ja viestikiltakentän johto- ja luottamustehtävissä toimineille, valtuuskunnalle puheenjohtajineen sekä muille aktiivisille toimijoille, jäsenistöä unohtamatta.

Hyvät ystävät

Viestikiltojen liitolla on pitkät ja kunniakkaat perinteet viestiaselajin vapaaehtoisuuskentän keskeisenä toimijana. Historiaa väheksymättä on kuitenkin tärkeää ymmärtää, ettei menneisyydellä voi selittää tulevaisuuden haasteita. Ajassa tapahtuva hallittu muutos on täysin välttämätöntä. Vertauskuvallisesti on siirryttävä ”siilipuolustuksesta vastahyökkäykseen” ja haastettava tulevaisuus nykyisen ja potentiaalisen jäsenkunnan ehdoilla, mutta ehdottomasti liiton ja viestikiltojen sääntömääräisillä vahvuusalueilla. Turvallisuustilanteen muutos tukee näitä tavoitteita kansalaisten maanpuolustustahdon ollessa erittäin korkealla.

Viestikiltojen Liiton olemassaolon oikeus ja samalla myös tärkein tehtävä on alueellisten viestikiltojen toiminnan tukeminen. Jäsenmäärä on ollut laskevalla käyrällä, mutta saatu viimeisten vuosien aikana pysähtymään. Tavoitteena tulee olla jokaisen viestikillan toimintakyvyn varmistaminen, jonka eteen liiton hallituksen tulee jatkossakin ponnistella ahkerasti. Jokainen hiipunut tai toimintansa kokonaan lopettanut viestikilta on raskas tappio koko aselajille.

Viestikiltojen toiminnan aktiviteeteissa on merkittäviä eroja. Osalla on menestystä ruokkiva ja eteenpäin katsova toiminnallinen ote, mutta joukkoon mahtuu myös kiltoja, joiden tulevaisuus jo pelkästään nykyisten toimijoiden ikääntyessä huolestuttaa. Liitto yksin ei voi näitä kiltoja pelastaa. Tehtävä kuuluu jakamattomasti nykyisille vastuunkantajille. Ratkaisevaksi lenkiksi muodostuukin kiltajohdon aktiivisuus tarttua haasteisiin ja saada joukot mukaan hyödyntämään tarjolla olevia mahdollisuuksia.

Arvoisat kuulijat

Maailma muuttuu ja alan vapaaehtoisuuskentän pitää muuttua sen mukana. Tunnistetuista haasteista huolimatta voi Viestikiltojen Liitto katsoa luottavaisin mielin tulevaisuuteen. Toiminta kehittyy edelleen, jolle vakaa taloudellinen tilanne antaa hyvän perustan. Perinteisen rinnalle tarvitaan edelleenkin uusia toimintamuotoja, joista koulutus, kansallinen varautuminen, A.R. Saarmaa -seminaari, Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kanssa tehtävä koulutusohjelmatyö tai vaikkapa Museo Militarian menestystarina ovat hyviä esimerkkejä. Vain aktiiviset, ennakkoluulottomat ja eteenpäin katsovat toimijat ovat mukana myös tulevaisuudessa – tosiasiallisesti peräpeilissä on kovin vähän mielenkiintoista. Katset eteenpäin. Kilpailemme ihmisten vapaa-ajasta, jossa vain toiminnan kiinnostavuus ja henkilökohtainen lisäarvo ovat ratkaisevia.

På grund av säkerhetspolitiska förändringar behöver försvarsmakten frivilliga mer än någonsin. Å andra sidan behöver volontärområdet minst lika mycket försvarsmakten och andra samarbetsparter. Trots ett NATO-medlemskap, eller kanske som en följd av det, kommer utvecklingen av det finska försvaret också i fortsättningen att basera sig på nationella principer, men som en integrerad del av försvarsalliansen. Genom att fördjupa samarbetet är vi alla vinnare.

Hyvät ystävät, bästa vänner, pyydän nousemaan ylös. Var sågod och stå upp. Kohotetaan kolminkertainen eläköönhuuto 60-vuotialle Viestikiltojen Liitolle. Eläköön! eläköön! eläköön!

Kiitokset, tack så mycket